
令和元年１２月６日 

 
各    位 

 
公益社団法人鹿児島県工業倶楽部 

会 長 岩 元 正 孝 

鹿児島県工業倶楽部新年大会の開催について（ご案内） 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から当倶楽部の運営につきましてご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 つきましては、令和２年新年大会を下記のとおり開催いたします。今回は、オランダに

学ぶべく、令和元年９月にオランダ現地のスマート農業を視察したメンバーにより、「スマ

ート農業による産業振興、地域振興の可能性」についてパネルディスカッションを実施し

ます。またジェトロ本部にお願いして、オランダの魅力についても講演していただきます。 

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、ご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げ

ます。なお講演会終了後は、講師、来賓を交え会員が一堂に会しての交流会を予定してお

りますので、ご出席の上、情報交換等していただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

                  記 

１ 日 時 令和２年１月２２日（水） １５：００～２０：００ 

２ 会 場 城山ホテル鹿児島（鹿児島市新照院町 41-1 TEL099-224-2211） 

①  講演会：パール   （４Ｆ）         15:00～17：30 

②  懇談会：アメジスト（２Ｆ）     18:00～20：00 

３ 講 演   

  演題：「オランダの魅力とビジネス環境」 

講師：ジェトロ海外調査部欧州ロシア CIS 課長 田中 晋 氏     

４ パネルディスカッション 

「スマート農業による産業振興、地域振興の可能性」          

・コーディネーター 弓場秋信（ジェトロ鹿児島貿易情報センター会長） 

・パネラー     宮原隆和（（株）エルム代表取締役）      

             永井  漸（（株）海連） 

                        高橋美博（（株）グッドコミュニケーションズ代表者） 

               新崎恭史（（株）日本政策投資銀行南九州支店長） 

５ 会員プレゼンテーション（公募による４社）     

６ 懇談会 参加費 7,000 円の負担をお願いいたします。 

※  出欠の返事を １月１０日（金）までにご連絡ください。 

※  当日キャンセルの場合は、会費の負担をお願いします。  



  

  

 

          令和２年新年大会申込書 

 

（鹿児島県工業倶楽部事務局宛）： FAX 099-225-8020   

 

TEL 099-225-8012 
                              Email： info＠

ikic.or.jp  

 

企 業 名  

役  職 氏  名 講演会 交流パーティ 

  出席   欠席 出席   欠席 

  出席   欠席 出席   欠席 

  出席   欠席 出席   欠席 

 

   ※いずれかに丸印をお願いします。 

出欠の返事は １月１０日（金）までにご連絡ください。 

 

 

 

 

 


